LINKtopos2024 in Iwate 参加者募集に関する詳細(第二次参加募集)

LINKtopos2024inIwate 開催概要

日時: 2024年10月12日(土)~10月14日(月・祝)2泊3日

場所:岩手県立大学及び岩手県内を予定

宿泊:国立岩手山青少年交流の家 (盛岡市内ホテル)

1 公立大学学生ネットワークとは?

「公立大学学生ネットワーク」は、東日本大震災の際にボランティア活動を行った全国 の公立大学の学生らが公立大学協会主催の復興支援に関するシンポジウムに集まったこと をきっかけにして始まりました。全国の学生有志によって運営学生は構成されています。

2 全国公立大学学生大会(LINKtopos)とは?

大会コンセプトは「気づきとつながり」

公立大学学生ネットワークが立ち上がってから約 10 年間、年1回、全国の公立大学生らが集まり、災害、減災、防災について、ご専門の先生方をお招きし、対話を通して学びを深めてきました。今では災害支援・防災に留まらず、広く地域活動を行っている学生らが全国から集まり、ワークショップ等を通じて研鑽・交流を図っているほか、各地域における学生間交流を行っています。

3 参加学生募集に関して

LINKtopos2024 に参加する学生を募集します!

各企画に参加し、自身が地域等で活動している内容を全国の公立大学生や、公立大学教職員に対して発表することができます!

様々な地域の学生と交流することで、多様な意見が交わるので新たなアイデアや、知見 を得られる機会です!

4 参加申請に関して(令和5年度と大きく異なりますのでご注意ください。)

令和6年度の開催における学生及び教職員の参加は各大学からの派遣という形になりますので、参加を希望される学生及び教職員の皆様におかれましては、所属大学の案内に従い、2024年8月20日(火)までに、添付のGoogleフォームにて申請を行って下さい。

申込取りまとめ後8月末までに参加者リストをご担当者様宛にご連絡いたします。

参加申込フォーム (学 生): https://forms.gle/oSGcvFMbKYaYc4qw9

参加申込フォーム(教職員):https://forms.gle/g6uhT5UXB3q34Qz89

5 ポスターセッション関して

LINKtopos では、各自や団体で日々行っている地域活動や研究を発表し、情報共有や交流を図る「ポスターセッション」を毎年実施しており、令和6年度も企画しています。たくさんのポスターをご提出いただくことで成立するプログラムです!1大学から何団体でも参加可能です。是非発表者としてご参加いただきたくご案内いたします。

詳しくは別紙1にて案内しております。確認をお願いいたします

6 宿泊に関して

今年度は運営学生、参加学生共に国立岩手山青少年交流の家での宿泊を提案しています。 アレルギーや諸事情で交流の家での宿泊が難しい場合は各自でホテルの確保をお願い致 します。

盛岡駅と国立岩手山青少年交流の家の間でバスを運行予定です。

また交流の家に宿泊される方は以下の注意事項に同意いただける方に限ります。

(参考) https://iwate.niye.go.jp/ 国立岩手山青少年交流の家サイトページ

交流の家に宿泊を希望者への注意事項

- ・他大学学生と同室(同性に限る)になっても問題のない方
- ・宿泊料金について https://iwate.niye.go.jp/guide/price/

学生…¥1,200/泊

大人…¥2,500/泊

・食事について

朝食…¥620/回

夕食…¥880/回

- ・支払い方法について
 - →当日現金
- ・アレルギー等について(食事希望の方は参加申込フォームに回答ください) https://iwate.niye.go.jp/wp/wp-

content/uploads/2024/02/66a4e30f36fbff071155088bc8ae3622.pdf

交流の家に宿泊を希望されない方への注意事項

・盛岡駅から集合場所へのバスを運行いたします。集合時間に遅れないようお願いいた します。

※申込後の宿泊および食事等の変更・キャンセルは、原則お受けできません。ご了承ください。

7費用に関して

ご参加にあたり以下のプログラムで参加者負担の費用が発生します。参加するワークショップを決める際の参考にしてください。

※金額はあくまで参考であり、今後多少上下する可能性があります。

	プログラム名	金 額
1	レクリエーション	700~1,400 円
2	震災ワークショップ	¥1,000+昼食代
3	魅力ワークショップ	¥2,860+昼食代
4	地元ワークショップ	昼食代
5	学長ランチミーティング	¥1,000

ご意見・ご質問は以下までご連絡ください。 公立大学学生ネットワーク

Mail:linktopos2024@gmail.com